Заявитель:

Прокуратура Таштыпского района

«…»

Ответчики:

1) Управление муниципальным имуществом
Администрации Таштыпского района

«…»

2) МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района»

«…»

Заинтересованное лицо:

ООО «Строительная компания «АТЛАНТ»

«…»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 20-А-16

11 января 2017 года                                                                               г. Абакан

Комиссия Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

..., заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия – начальник отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы;

Члены комиссии:

..., главный специалист-эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы;

..., ведущий специалист-эксперт отдела
товарных, финансовых рынков и естественных
монополий – отсутствует;

..., специалист-эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы,

Кворум комиссии имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции,

в присутствии представителя ответчика – МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района» «…», и.о. руководителя МКУ «Управление
образования Администрации Таштыпского района» на основании Распоряжения
Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 31.03.2014 года № 50-
к,

в отсутствии иных лиц, участвующих в рассмотрении дела № 20-А-16,

рассмотрев материалы дела № 20-А-16, возбужденного по признакам нарушения
Управлением муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района и
МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района» положений
пунктов 2, 3 части 1 и части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» 9 далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в осуществлении действий при проведении электронных
аукционов № 0380300015116000007 и № 0380300015116000010, которые приводят или
могут привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия
поступили материалы Прокуратуры Таштыпского района Республики Хакасия от
08.08.2016 года № 21-3 (входящий от 11.08.2016 года № 4350) о незаконных действиях
МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района» и ООО
«Строительная компания «Атлант» при проведении электронных аукционов №
0380300015116000007 на приобретение восьми жилых помещений для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей в селе Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия, и № 0380300015116000010 на приобретение пяти жилых
помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в селе
Таштып Таштыпского района Республики Хакасия.

Усмотрев в действиях Управления муниципальным имуществом Администрации
Таштыпского района признаки нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Закона о
защите конкуренции, Приказом от 25.08.2016 года № 227 возбуждено дело № 20-А-
16.

Определением о назначении дела № 20-А-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 25.08.2016 года рассмотрение дела
назначено на 03.10.2016 года. Данным определением у лиц, участвующих в
рассмотрении дела № 20-А-16, также запрашивались документы и сведения,
которые в адрес антимонопольного органа не поступили (кроме ответчика).

Определением об отложении рассмотрения дела № 20-А-16 от 03.10.2016 года
рассмотрение дела отложено на 21.11.2016 года. Привлечен к участию в
рассмотрении дела № 20-А-16 в качестве ответчика МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района». Уточнена квалификация действий
ответчиков – по признакам нарушения Управлением муниципальным имуществом

Администрации Таштыпского района и МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района» положений пунктов 2, 3 части 1 и части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в осуществлении действий при проведении
электронных аукционов № 0380300015116000007 и № 0380300015116000010, которые
приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению
конкуренции.

Определением о продлении срока рассмотрения и об отложении рассмотрения
дела № 20-А-16 от 21.11.2016 года рассмотрение дела отложено на 11.01.2017 года.
Указанным определением у лиц, участвующих в рассмотрении дела
запрашивались документы и сведения, которые до настоящего времени в адрес
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия не
поступили, кроме МКУ «Управление образования администрации Таштыпского
района». А МКУ «Управление образования администрации Таштыпского района»
представлена только часть запрашиваемых документов.

На заседании комиссии представитель ответчика по делу МКУ «Управление
образования администрации Таштыпского района» с вменяемыми нарушениями
норм антимонопольного законодательства не согласился.

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, комиссия по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства считает
невозможным рассмотреть дело № 21-А-16 в данном заседании, так как имеются
основания для отложения рассмотрения дела.

В соответствии с положениями пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства, в том числе в случаях: в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 47 Закона о защите конкуренции,
комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 20-А-16.
2. Назначить дело № 20-А-16 на 27 февраля 2017 года в 14 часов 00 минут по

адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.
3. Ответчику по делу – Управлению муниципальным имуществом Администрации

Таштыпского района представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до 20.02.2017 года
следующие документы и информацию (запрашивается повторно):

- письменные пояснения о наличии на территории с. Таштып жилых помещений,
соответствующих части 7 Технического задания Документаций об аукционах №
0380300015116000007 и № 0380300015116000010 (с копиями подтверждающих
документов);

- перечень хозяйствующих субъектов, которые полностью удовлетворяют
требованиям части 7 Технического задания Документаций об аукционах №
0380300015116000007 и № 0380300015116000010;

- перечень хозяйствующих субъектов – застройщиков, имеющих земельный участок
(на праве собственности / аренды) на территории с. Таштып (с указанием даты
возникновения такого права).

- письменные пояснения о наличии на территории с. Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия жилых помещений, находящихся в собственности
потенциальных участников, удовлетворяющих требованиям Технической
документации электронных аукционов с указанием дат получения разрешений на
ввод объектов в эксплуатацию (с копиями подтверждающих документов);

- письменные пояснения по вопросам, озвученным на заседании комиссии
21.11.2016 года, в том числе о правовых основаниях достройки ООО «СК «АТЛАНТ»
объекта строительства; (с копиями подтверждающих документов);

- письменные пояснения по настоящему делу по каждому вменяемому нарушению
положений Закона о защите конкуренции (при наличии дополнений к ранее
представленным);

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

4. Ответчику по делу – МКУ «Управление образования Администрации
Таштыпского района» срок до 20.02.2017 года следующие документы и
информацию (запрашивается повторно):

- перечень хозяйствующих субъектов, которые полностью удовлетворяют
требованиям части 7 Технического задания Документаций об аукционах №
0380300015116000007 и № 0380300015116000010;

- перечень хозяйствующих субъектов – застройщиков, имеющих земельный участок
(на праве собственности / аренды) на территории с. Таштып (с указанием даты
возникновения такого права).

- письменные пояснения о наличии на территории с. Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия жилых помещений, находящихся в собственности
потенциальных участников, удовлетворяющих требованиям Технической
документации электронных аукционов с указанием дат получения разрешений на
ввод объектов в эксплуатацию (с копиями подтверждающих документов);

- копии документов, подтверждающих выделение денежных средств МКУ
«Управление образования Администрации Таштыпского района» в 2015 году;

- письменные пояснения по настоящему делу по каждому вменяемому нарушению
положений Закона о защите конкуренции (при наличии дополнений к ранее
представленным);

- перечень объявленных аукционов на приобретение квартир в четвертом квартале
2016 года;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

6. Заявителю – Прокуратуре Таштыпского района Республики Хакасия
представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия в срок до 20.02.2017 года следующие документы и

информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу (при наличии дополнений к ранее
представленным);

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

7. Заинтересованному лицу – ООО «СК «АТЛАНТ» представить в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до
20.02.2017 года следующие документы и информацию:

- сведения о группе лиц в соответствии с положениями статьи 9 Закона о защите
конкуренции (запрашивается ПОВТОРНО);

- письменные пояснения по настоящему делу;

- копии актов ввода объектов в эксплуатацию объектов, являющихся предметом
муниципальных контрактов по торгам № 0380300015116000007 и №
0380300015116000010;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного законодательства
(их представителей с доверенностями на участие в рассмотрении дела,
оформленных надлежащим образом), обязательна.

Непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей
статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей (часть 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях).

Председатель комиссии
...

Члены комиссии:

...

...

consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C594AA39B54B6A6B0EF80B496C03D4692F19799687387F1U4U2C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979161U7U6C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979161U7U4C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979C6E70U8U1C

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ